
2024年 10月 

医療関係者各位 

 

 

サンファーマ株式会社 

 

 
経皮吸収エストラジオール製剤 

ディビゲル®1mg 

製造販売承認の承継および販売移管のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造販売しております経皮吸収エストラジオール製剤「ディビゲル®1mg」に

つきまして、10月 31日付でオリオンファーマ・ジャパン株式会社（以下、オリオンファーマ・ジャ

パン）へ製造販売承認を承継し販売移管することとなりましたので謹んでご案内申し上げます。 

2024 年 10 月 31 日以降、オリオンファーマ・ジャパンが本製品の販売並びに情報提供・収

集等活動をいたします。 

これまでのご愛顧に心より感謝申し上げますとともに、今後はオリオンファーマ・ジャパンの

製品として引続きご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

■対象製品  ：ディビゲル®1mg 

 

■承継・販売移管予定日 ：2024年 10月 31日 

詳細につきましては、オリオンファーマ・ジャパンより改めてご案内申し上げます。 

 

 

 

以上 


